f  Oberlus episcopus in hoc libello subscripsit.

LIBELLUS CORRADI ET ARNALDI DE UERZILI. ET OI'IZONIS STRUSIOLf.

C vm Cum Pelo defensionem sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preesl domnus Syrus Januensis ecclesie Archiepiscopus. uli nobis 
opizoni de caslro bernardi in lercia porcione. el amedeo el conrado 
in aliis duabus parlibus. noslrisque filiis uel filiabus alque here
dibus. Tilulo condicionis locare nobis iubealis. Pelimus res iuris 
ecclesie ueslre Sancii Syri. que posile sunl in ualle lauanie. el in 
plebe plecanie. ubi dicilur uerzili. uidelicel duas partes de omnibus 
rebus illis quas conradus merdenuenlre filius aldeurandi adquisiuil 
per libellum ab oberlo episcopo, sicul in ilio libello conlinelur (’*). de

(*) Anno comune 105)9 , nel giugno di cui era però soltanto in corso l ’ indi

zione 12.a

(**)  Vedasi il libello «unnnenzionalo a pag. 2Rf>.
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decimis, u iilis. terris, collis el incollis. ubicumque sors uel pars 
aliqun de omnibus prenominalis rebus que in eodem libello conli- 
nenlur in quacumque parie sini, duas parles pelimus una cum 
accessionibus el ingressoris uel exilibus suis, uidelicel illam parlem 
que fuil ollonis el gandulfi qui fuerunl fralres ledisii palris nosiri. 
el filii quodam corradi merdenuenlre In Inlegrum. Ila lamen ul 
inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde pensionem per 
unumquemque annum pensionem (sic) denarios, vi. el insuper libi 
inde iurauim us fidelilalem. Spondimus in dei nomine alque promit
timus in iamdiclas res inlroire el colere, el pensionem ecclesie ueslre 
uobis uel successoribus ueslris per unumquemque annum inferre. 
El si minime fecerimus de quo superius repromillimus. lune liceal 
uobis uel successoribus ueslris in suprascriplis rebus inlroire. el 
cui uoluerilis dare in ueslra sil poleslale. Vnde sic placel bec pelicio 
noslra el hunc libellum scriptum et manus ueslra firmalum nobis 
conlradore iubealis. Facto petitorio mense oclubris. Anno ab incar
nacene domini nostri ihesu chrisli. Millesimo, centesimo, xxx. u. 
mense suprascriplo. indicione. x. Testes Guiscardus. Ardecion iudex. 
Rodulfus de deselega. Bonus bellonus de cunizo. Bonus uasallus eius 
nepos.

L IB E LL U S DOMUS FILIORUM MERULI DE CASTRO.

ET IILIORUM WILIELMI ARNALDI.

C v m  C u m  Peto defensionem sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preesl donnus iohannes episcopus, uli nobis oberlus el eriberlus ger
manis filius (sic) quondam thoma qui et berizo una cum filiis filiabus 
uel heredes, el quale ex nobis unus sine herede morluus fueril unus 
allerius succedat. Titulo condicionis locare nobis iubealis pelimus 
lerris iuris ecclesie ueslre Sancti Syri massariciis. quibus sunl po- 
silis in loco bargali. alque capella una in prediclo loco que est edi
ficala in honore sancti Iaurencii. cum casis et uineis et caslanelis 
iuxla eadem ecclesia, el caslanelo uno in bargali ubi dicilur còllorelo.
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et pralis in bargali. el campis, in sublus uia publica, el in cella, 
el in leuceto. el in musca nigla. el in leulara. in prediclis locis. id 
sunl casis. uineis. caslanelis. pomelis. pralis. gcrbis el pascuis, omnia 
el ex omnibus plenum el uacuum una cum exilus earum. In Iute-: 
grum. Et ilerum pelimus nos qui supra germanis casis el massa- 
riciis. el omnibus rebus iuris ecclesie plebis sancle marie silo in 
bargali. quibus sunt positis in locis el fundis uallebona. teucedo. 
tazolelli. seu massaricio uno. quod esl posilum prope ecclesia sancle 
marie, alque pralis et campis, in bergalli. fine uia publica, in suso, 
conlra bergalla. seu silua. el rebus que dicilur deuese. Fines uero 
de ipsis rebus de uallebona el leucedo. de una parle cacumine monlis 
qui dicilur bergalla. de alia parle cosla de aligada. el porlagono. de 
lercia parle costa de pecorile, de quarla parle fluuio lauania. ilem 
fines de prediclis rebus de tazolelli. de una parle aqua lauania. de 
alia parle cosla de cerexola. de lercia parle fao frigido, de quarla 
cacumine monlis. Ilerum fines de prediclo massaricio prope prc- 
dicla ecclesia, da una parle fossalo. de alia parle lerra quam tenel 
teutefredus iudici. da lercia parte lerra quam tenel conradus iudex. 
da quarla parle ambulatorio de uinea qui pergit iuxla predicla 
ecclesia, omnia el ex omnibus quanlum anlea lenuit prediclus Ihornas 
el iam dieta berta que fuit uxor thomas. qui et berizo in prediclis 
locis. id sunl casis. uineis. caslanelis. pomelis. pratis, gei-bis. el 
pascuis, omnia et in omnibus plenum et uacuum una cum exilis 
earum ex integrum. El ilerum pelimus seruis et ancillis iuris pre- 
dicle ecclesie, nomina eorum marlinus el dominicus germani, el urso 
qui dicilur dominico, cum uxores el filiis el filiabus eorum qui hodie 
naiis uel in antea nati de illorum esse debenl. el cum omnes res 
et conquislum illorum que hodie habent uel que deinceps in anlea
adquirere debent, et habeatis licenliam el polesialem tu...... (lacuna)
oberlus et eribertus cum fìliis el filiabus luis uel heredis (sic) ipsis 
seruis uel ancillis cum fìliis el filiabus uel nepotibus eorum et cum 
omnes res el conquistimi illorum comprehendere, cl disciplinare.
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et in seruilium  millere. Ila lamen ul inferamus uobis uel succes
soribus ueslris exinde pensionem denarios, vi. Spondimus in dei 
nomine alque promillimus suprascripias res facere laborare et me
liorare. el pensionem ecclesie ueslre (uobis) uel successoribus ueslris 
dare. Quod si minime fecerimus de quo superius repromittimus, tunc 
liceat uos uel successores ueslros (in) suprascripias res inlroire. et 
cui uoluerilis dare in ueslra sit poleslale. et posi obilum noslrum 
uel filiis filiabus heredum nostrorum in ius et dominium sancle 
ecclesie ueslre reuerlalur cuius esl proprietas. Vnde sic (placet) hec 
pelicio nostra, manibus noslris firmatum nobis contradere iubealis. 
el alium simile (a  nobis) faclum et a leslibus roboratum (uobis pro 
munimine sancle ecclesie ueslre tradimus conseruandum). Facto 
pelilorio mense februarii, indicione quarla. Anni ab incarnacene 
domini nostri ihesu chrisli Millesimo, anno sexto, indicione supra
scripla feliciter C).

*}* Johannes episcopus in hoc libello subscripsit.

LIBELLUS ROLANDl DE STELLA.

C vm Cum Peto defensionem sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preest domnus oberlus episcopus ciuiiatis Janue. Vii nobis mauro 
Filio quondam iohannis lupi el bonase. iugalibus filia quondam io
hannis una cum filiis noslris masculinis, ul si unus ex nobis sine 
herede mortuus fuerit, unus alteri succedal. Tilulo condicionis locare 
nobis iubealis. Pelimus res iuris ecclesie ueslre Sancti Syri qui po
sita est in burgo ianuense. Hoc est tabula una de lerra per men
suram iuslam in circuitu cum trexenda el dislillacio. Coherit ei.

( * )  Il sen so  d i  q u e s t ’ ultimo periodo è lutto guasto e monco. L ’ anno 6.° re

g i s t r a to  in u l t im o  luogo fra le note cronologiche del libello, si riferisce a 

que ll i  d e l l ’ im p e r o  d i  Ottone ili, e (tenuto conto del mese di febbraio che vi 

è  s e g n a t o )  c o r r i sp o n d e  all’ anno comune, e insieme d e l i  incarnazione, 1001. 

Si a v v e r ta  p e rò  ch e  l ’ indizione in corso a tale epoca non era la 4.n, ma la 14.a
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ab una parlo uia publica. Do alia parte lerra nostra cui supra 
mauro. De duabus reliquis parlibus lerra ipsius Sancii Syri. Infra 
iam diclas coherenlias omnia In Inlegrum. Ila lamen ul inferamus 
uobis uel successoribus ueslris per unumquemque annum dena
rium. i. Posi obilum nostrum uel heredum nostrorum in ius el domi
nium sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius esl proprielas. Vnde si 
uobis placet hec* pelilio nostra, et hunc libellum scriptum el manus 
ueslra firmatum nobis conlradere iubealis. el alium similem a nobis

• faclum uel a testibus roboratum uobis pro munimine sancle ec
clesie ueslre tradimus conseruandum. Facio petitorio mense iunii. 
indicione vm. Anno ab incarnatone domini nostri ihesu chrisli. 
Millesimo septuagesimo O suprascriplus (sic) feliciter.

Oberlus episcopus iu hoc libello subscripsil.

f  In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Marinus de porla. 
Boiamonle de odone. laudauerunl hoc scriptum eam uim el aucion- 
talem obtinere sicut exemplum ad quod hoc scriptum fuil. Hoc ideo 
fecerunl. quia uiderunl libellum islum scriptum in quadam cailula 
quam ueluslale lam litluris litterarum quam carlule consumptione 
amitti pertimuerunt. Quod consules percipientes fecerunt hoc pre 
senti pagina significare serialim sicul in ea scriptum fueial pie 
scrulantes. et ideo ut prediffinilur deereuerunl.

Millesimo cx lv ii mense Jenuarii. indicione vim.

LIBELLUS OMNIUM COMITUM DE LAUANIA 

QUI DICUNTUR FILII TEODIS1I.

Cvm Cum Pelo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
esl domnus landulfus episcopus, uli nobis Iheodixe una cum fili‘s

(*) Qui veramente non è l’ anno dell’ incarn azione, ma I «inno oomn 

perocché l’ indizione 8.a corrisponde effettivamente al 1070.

( 2 (J0  )

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

(  2 9 1  )

suis masculinis legillimis. El si unus ex nobis sine herede morluus 
fueril. unus allerius succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis. 
Pelimus seruis c l ancillis iuris ecclesie ueslre Sancii Syri. nomina 
eorum id sunl. sempcrlus cum fìliis uel filiabus una cum massa
ricio ipsius qui posilo esl uineli. eldeprando. iohannes germanis, 
cum aliis germanis cl germane, una cum uxores el filiis el filiabus 
illorum. Filia andrea ruso cum fìliis el filiabus suis. Johannes filio Io- 
perli cum uxores ( sic) el fìliis filiabus. Andrea cum uxores (sic) el filiis 
filiabus. Bernilda. (ìoliza. Pelrino. maler el lilia. el filii cum fìliis et 
filiabus. Johannes. Ermeza. Bruna, germanis cum fìliis filiabus. Ber
nilda filia quondam pelri. iuuenzo. alberlo fralribus cum fìliis filiabus. 
Teuzo cum fìliis filiabus. Aduxo. mainucio. mineza. criza filia al- 
Irudi germanis, el sic pelimus nos suprascripli pelilores prediclis 
seruis et ancillis cum uxores el filiis filiabus illorum, cum omni 
conquisili eorum. el cum omnibus rebus iuris ipsius ecclesie quod... 
( lacuna)  seruis delinenl. el habeamus polesialem suprascriplis 
seruis el ancillis apprehendere, et in seruilio millere ubi nobis 
oporlunum fueril. anleposiiis inler seruis el ancillis numerum sex 
iuris ipsius ecclesie, nomina eorum. Sigezo. Giso. Johannes cl Jo
hannes seu b o n iz a ........... (lacuna). Quod ipse donnus landulfus
episcopus apras in isla ecclesia in sua reseruauil poleslale. Simi
liler pelimus nos suprascripli pelilores res iuris ecclesie ueslre qui 
posile sunl in ualle rapaìlo. locus ubi dicilur cullure. uel in monte 
el in bocela. uel per aliis celeris locis. Ilerum pelimus res iuris 
ipsius ecclesie que posile sunl in finiza sigeslrina. In mazasco uel 
in ualle lauaniensis. locus ubi dicilur zullici. in leualli. in camelia. In 
cortine, uel in buda. campo sabadino. Sic pelimus roborelo cum 
rebus in monle presbitero omnia el in omnibus una cum exilus sui. 
Etiam el pelimus suprascripli pelilores res iuris ecclesie ueslre 
sancii marcellini que posila esl in ualle clauari. locus ubi dicilur 
macinola. Sim ililer pelimus nos suprascripli pelilores Capella una 
que esl edificala in honore sancla iulia. et esl constructa in loco
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Kalaolo. cum omnibus decimis que ad ipsa capella perlinentibus, uel 
uim omnibus dotis et oblationis alque luminariis ex integris, cum 
piedicla decimationibus ad ipsa capella pertinenti de uillis et de 
nassai iu'is. Ime sunt nomina eorum in islo kalendo. campo senasci.

saponico. Badalàxi. Campolo. Ceredo. Besancia. Cruce. Cla- 
p ria. omn.a ct in omnibus In Integrum. Pelimus in alio loco de

• esimine plebe de uaria. loco ubi dicilur cosla de caslro. in 
sa niaiiinasca. Siuelana. Caxauo. quellena. casa lerenzanasca. Za- 
■a. Ivaslio. omnia el in omnibus suprascriplis uiilis uel massari- 

cum omnibus decimationibus perlinenl In Integrum. Seu ci 
I elimus nos pelilores. Siluis caslanelis in loco sfatali, que ad ipsa 
capclla pei linoni In Inlegrum. Ila lamen ni inferamus uobis uel 
successoribus ueslris exinde pensionem per unumquemque anno so
lidos nouem el denarios mi. optimi, dati ipsi denarii in ciuilale Janna 
caslaldiones ipsius episcopi suisque successoribus, per se ipse leu-— . 
dixe suisque fìliis masculis uel eorum misso. Simililer nos pelimus 
supiascripli pelilores res iuris ecclesie ueslre sancii laurenlii que 
posile sunt in finita sigeslrina. loco ubi dicit libriole. hoc est cur- 
licella cum capella una construela cum casis. massariciis et omnibus 
lebus ad ipsa curlicella pertinentibus. Coherencias uero de prediclis 
icbus. da una parte fine roca qui dicilur nizalla. da alio latore fine 
giopo marcio, descendenle per rio qui currit de gauselia. cl de
super uia publica que currit da lo copello et caxano. descendenle 
per aqua de scablana de sublus fossadello qui descendil de ter- 
licio in lignone el ibi nominatur fauarido. el in uineli. el in cumi- 
melia. el in caouario. uel per aliis ceteris locis. lantum pelimus nos 
piediclo leudix- de suprascriplis seruis el ancillas preler quod su
perius anleposilum esl. el de suprascriplis casis el omnibus rebus.
( l de prediclas capellas cum prediclis decimationibus ad earum 
perlinentibus sicul antea delinei quondam ansaldo genilor suus. omnia 
e| in omnibus plenum et uacuum In Integrum, id sunl casis. ui
neis. caslanelis. ficelis. oliuelis. roborelis. aliisque arboribus frucli-
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feris et infrucliferis. siluis, campis el pascuis, omnia sicut superius 
decernitur In Integrum. Ila lamen ul inferamus uobis uel a cano
nicis qui ordinali sunt in ecclesia sancii laurenlii uel a succcssorcs 
illorum per unumquemque annum pensionem solidos. vi. dali ipsi 
denarii in kalendis Januarii eidem canonicis uel a suorumque suc
cessores. aul super allario ipsius ecclesie ponantur. Spondirnus in 
dei nomine alque promillimus suprascriplis seruis cl ancillis re
gere el gubernare, et suprascriplis rebus meliorare, el iam dictas 
ecclesias regere el gubernare, el pensionem ecclesie nostre uobis nel 
successoribus ueslris uel canonicis per unumquemque anno inferre. 
Quod si minime fecerimus de quo superius repromiilimus. lune 
liceat uos uel successores ecclesie ueslre suprascriplis seruis et ca
pellas in islis rebus inlroire. el cui uoluerilis dare in uestra sil po
testate. Post obilum noslrum uel filiis noslris in ius el dominio 
sancle ecclesie reuerlatur cuius esl proprielas. Vnde sic placet hec 
pelilio nostra et hunc libellum scriptum el manus ueslra firmatum 
nobis conlradere iubealis. Facto pelitorio menso marcius. indi
cione quarladecima. Imperante domino noslro cunrado in italia anno 
quarto (*). indicione isla feliciter. Vnde duo libelli uno tenore scripti 
sunl. Actum in ualle lauania feliciler.

Landulfus episcopus in hoc libello subscripsit ('*).

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Marinus de porla. 
Boiamonte de odone. laudauerunl hoc scriptum eam uim el auclo 
rilalem obtinere, sicul exemplar ad quod hoc faclum fuil. Hoc ideo 
fecerunl. quia uiderunt libellum islum scriptum in quadam carlula. 
quam ucluslale tam lilluris lillerarum quam cardile consumplione

( * ) Di G esù  C r is to  1051.

( * * )  Il p re se n to  libello fu già stampato dal mio caro o dotto amico, il 

s ig n o r  cav- A go st in o  Olivieri, tra’ documenti onde arricchì la Relazione del 

C appellon i su lla  congiura  di Gio. Luigi Fiesco, da lui pubblicata ed illustrata 

nel m S .
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amidi perlimueiunl. Quare fecerunl hac presenti pagina hoc signi-
caie soi ialini sicul in ca scripdun fuerat perscrutantes, et ut pre- 

uinjDifur laudantes.

Millesimo c x l v ii  mense Jenuarii indicione v m .

^ LLI S f  IL,0RU;u C°N E  DE UEZANO. ET COMITUM DE LAUANIA.

DE R U M . d e  MANDRELLA ET DE SANCTO MARTINO DE UENALI.

ET DE HIS PERTINENTIIS.

Cum Pefo defensionem sacro sancte Januensis ecclesie. Vbi

uxore* ^0mni,S '°*iannes episcopus. Vii nobis curradus una cum 
es (sic) cl fìliis. Et si unus ex nobis sine herede morluus fuerit, 
alici ius succedere debeamus. Titulo condicionis locare nobis iu- 

s. pelimus casis el omnibus rebus iuris ecclesie ueslre Sancii Syri 
H posile sunl in locos et fundas uennali. pralo de benediclo sancii 

phani. simul cum capella una que esl edificala in honore sancii 
^ai lini, in eodem loco uennali conslrucla. Fines uero ab ipsis rebus, 

da una parie bedo el aqua duclile. da alia parle ualle sancle marie, 
fine uia da rauinello que pergil a felelore usque in Iilus maris. 
hifia iam diclas cohercncias. hoc sunt casis. uineis. caslanelis. ficetis, 
oliuelis. uel aliis arboribus, pralis. campis, siluis el pascuis, omnia et 
m omnibus plenum et uacuum ex integrum, una cum exilibus earum. 
quanlum fuerunl lecli el laborali per bonoso massario. el quanlum 
infra iam dictas fines iuris prediale ecclesie perlinere uidenlur /n 
“legi um. Seu elpelo ego suprascriplo currado una cum uxores (sic)

°t fìliis. id sunl campis el caslanelis el roboretis cum areis suarum 
ùii is ecclesie ueslre quibus sunl posilis in locos el fundas sigeslri. 
locus ubi dicilur campo de lareno. casal dalifreto. el in pascale, uel 
coium territoriis. Ita lamen ul inferamus uobis uel successoribus 
ueslris per unumquemque annum pensionem, solidos, n. Spondimus 
n dei nomine alque promillimus suprascriplis rebus laborare, cl pen

noni ecclesie ueslre uobis uel successoribus ueslris per unum-
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quemque antium inferre. Quod si minime fecerimus de <juo supe
rius reproniiuirnus. lune liceal uos uel successores ecclesie ueslre 
iu suprascriplis rebus inlroire. el cui uoluerilis dare in ueslra sil 
poleslale. Posi obilum nostrum uel filiis noslris in ius el dominium 
sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius esl proprietas. Vnde si placet 
hec pelilio nostra el hunc libellum scriptum cl manus ueslra fir
matum nobis contradere iubealis. ct alium simile a nobis faclum uel 
a testibus roboralum uobis pro munimine sancle ecclesie ueslre tra
dimus conseruandum. Facio petitorio mense...........indicione. x.
Regnante domino noslro Anrico (sic) in ilalia. anno octauo 0 ). indi
cione suprascripla feliciler.

-j- Johannes episcopus in hoc libello subscripsit.

I n  palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Marinus. Boiamonte 
de odone. laudauerunl hoc scriptum eam uim el auctorilalem ob
linere quam obtinebat exemplar ad quod scriptum fuil. Hoc ideo 
fecerunl quia uiderunt libellum istum in quadam cartula. quam 
uetustate tam litluris litterarum quam cartule consumptione amitti 
pertimuerunt. Quare fecerunl hac presenti pagina hoc significare 
seriatim sicul in ea scriptum fuerat, perscrutantes.

Millesimo c x l v i i  mense Jenuarii indicione vm.

DE SEGESTRI.

C v m  C u m  Pelimus defensoribus sacro sancte Januensis ecclesie. 
Vbi est domnus Oberlus episcopus. Vii nobis Guinezo. Lanzo. 
Lanzo (sic). Rolandus. Guibertus. Lilulfus. nepoles eorum guiberlus 
el guinenguisus nepoles. Vnacum uxores eorum el heredibus eorum. 
Titulo condicionis locare nobis iubealis pelimus res iuris ecclesie ue
slre Sancti (S ?jri?)  que posile sunl in fine segeslrina. locus ubi dicilur

( 29o )
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navo, manso uno quod esl recluin per marlinum laboralorcni sua 
porcione simuique de amizo seu brunengo cum eorum porcione. 
Ilerum pelimus res in cazagna. lerra Sancii Slephani. scu in sialali 
simuique Sancii Slephani. Ilerum pelimus nosira porcione el di
uisione in nasco, el in campedelli seu in casagna. el a Ia cosla. el 
argenu. qualuor mansores in campo felecloso duo crundi omnia in 
decimalionis in suprascriplis uiilis el massariciis plenum el uacuum 
In Inlegrum. Ilerum pelimus Guiherlus el Guinenguisus nepoles 
eius libellaria que in anlea lenuil genilor nosler. id esl lerra labo
raloria. Vineis, ficelis. caslanelis. roborelis. plenum et uacuum In 
Inlegrum. Ila lamen ul inferamus uobis uel successoribus ueslris 
exinde per unumquemque annum pensionem solidos, n. Spondimus 
in dei nomine alque promillimus suprascripla decima recipere el 
gubernare, el suprascripias res meliorare, el pensionem ecclesie 
ueslre uobis uel successoribus ueslris exinde per unumquemque 
annum inferre. Et si minime fecerimus de quod superius re pro
mittimus. lune liceat uos uel successoribus ueslris suprascripla de
cima cl suprascripias res inlroire. el cui uoluerilis dare in ueslra 
sil poleslale. Posi obitum nostrum uel successorum nostrorum, in 
ius et dominium sancle ecclesie ueslre reuerlatur. Vnde si placet, 
et pel ilio nostra slabilis el firma permaneat, et hunc libellum scri
ptum. el alium simile a nobis factum pro munimine sancle ecclesie 
ueslre Iradimus. Facto petitorio mense decembris. Indicione oclaua. 
Imperante domino noslro secundo Enricus (sic) hic in ilalia anno 
oclauo (’). Indicione isla feliciter.

Oberlus episcopus in hoc libello subscripsit.

( 291) )
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D E C O R S I .

Placuit alque conuenit inler dominum Syrum archiepiscopum Ja- 
nuensium el iohannem lilium marlini, el alberlum lauaninum. (ali 
ordine quod iam diclus archiepiscopus per se el per suos uenluros 
successores, dedii et consigliami eis et heredibus illorum. Nomina
liue lerzeriuin de uinea in corsi iuxla lerram presbileris de orpa- 
lalio. et ipsi in unoquoque anno reddere debuerint ad curiam domini 
Archiepiscopi spallas duas. el medielalem de muslo. el de cunclis 
fruclibus quorum ipsa terra porlauerit. et pastum unum duobus 
hominibus in tempore uindemiarum. donec uindemie ibi in iam 
dieta uinea expedite fuerint, et debenl unum ex eis infra iam dieta 
terra habitare a presenti die. el dominus archiepiscopus eam lerram 
ab omni hominc defendere debuerit, alia super imposila inter eos 
non fiat, penam inler se posuerunt, qui sicul legilur non adimple
uerinl. solidorum cenlum Januensium denariorum. Actum in camera 
archiepiscopi. Ibique testes fuerunt. Gandulfus murenus. Ansaldus 
fìlius Guidonis. Marchio de paucrio. Wilielmus segafenum. el Ale- 
rius. Millesimo centesimo x l v i . mense Januarii. (indicione) v m .

L A U S IiNTER CUIUAM E T  CAPHARUM. I)E TERRA QUE EST AD PONTEM DECIMUM.

-j- In curia archiepiscopi. Arbitri Philippus lamberti. Boamuns 
odonis, inler Archiepiscopum Syrum et Capharum concorditer electi, 
laudauerunl quod capharus amodo habeal el nomine proprietatis 
possideal. sine conlradicione eiusdem domni archiepiscopi et succes
sorum suorum et omnium personarum per eos. Nominaliue lolum 
podium quod esl ad pontem decimum, supra molendinum dom- 
pnicum. Hoc est ab uia subtana que esl uersus Januam el uadil ad 
molendinum usque ad domum quam ibi habet Capharus. Hoc lolum 
illi laudauerunt In Integrum. Domno uero Archiepiscopo laudauerunt
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fabulas lerre quinquaginta nouem. que sunl a uia in iusum uersus 
Januam, quas ipse Capharus lenebal. Quod uero ideo faclum esl. quo 
niam cum de his liles haberenl. in el prediclos arbilros eompro- 
millerenl. ulrique parli per conuenlum hoc polius quam slriclo iure 
placuil terminari. Qui rei qualitatem cognoscentes, el utriusque parlis 
rationes pensantes, uli prelegilur laudauerunt. Millesimo centesimo, 
quinquagesimo oclauo. Quinio decimo dic Julii. Indicionis quinte.

LIBELLUS WILIELMI FILII CAPHABI UE TEBBA QUE E ST  IN GAIANO UBI DICITUR